














お知らせ

発行：ガバナー事務所 〒400ー0072 山梨県甲府市大和町1ー53ー2Ｆ  TEL/FAX 055ー270ー1004
E-mail 21-22g.kobayashi@ri2620.gr.jp  URL https://www.ri2620.gr.jp

◆熱海豪雨災害支援本部からのお知らせ
　ＲＩＤ2620熱海豪雨災害支援本部（小林聰一郎ＤＧ・本部長）は8月
20日（金）、齊藤栄熱海市長を訪れ、6100万円の目録を贈呈いたしま
した。皆様から寄せられた浄財は、熱海市を通して、被災された約200世
帯の皆様が生活に必要な物資を購入する資金に充てられます。皆様の
ご協力に深く御礼申し上げます。　
　熱海豪雨災害支援金は、国内は当地区を含めた33地区、地区内
73ＲＣおよびロータリー衛星クラブ、他地区1ＲＡＣ、地区内3ＲＡＣ、地
区米山学友会、台湾米山学友会から寄せられました。今後送金予定のある地区やクラブがございます。
　台湾学友会からロータリー米山記念奨学会を通して、支援金とともに送られてきた手紙を下記に掲載いたします
ので、ご一読ください。

　日本静岡県熱海市伊豆山地区にて、2021年7月3日に発生した史上最大級の豪雨は、土石流を引き起こし、
僅か20秒で町の住宅を襲い、多くの尊い命、人々の住まいが失われることとなりました。自衛隊隊員の方々による
救援活動が日々行われているとはいえ、被災地の捜索活動及び町の再建は、決して容易な道のりではないことと
拝察しております。　
　日本政府におかれましては、台湾がワクチンの不足に最も苦しんでいた時、337万回分の「友情ワクチン」を寄
贈してくださいました。日本が土石流災害に直面した今日、我々台湾米山学友会は、ワクチン支援への感謝の思
いを胸に心を一つにし、台湾元ＮＴ＄385,000元（約1,500,000日本円）の義援金を集めました。私達の思い
が、熱海市伊豆山地区の捜索と再建の力になれることを心から願うと共に、被災者の方々が一日でも早く、日常を
取り戻すことが出来ますよう、心よりお祈り申し上げます。　
　この度の義援金は、既に全額を日本米山事務局宛に振り込ませて頂きました。熱海市各被災地域への分配
を、何卒よろしくお願い申し上げます。最後になりましたが、日本事務局の日頃からのご協力とご支援に、心より感
謝申し上げます。ありがとうございます！

公益財団法人
ロータリー米山記念奨学会

◆台湾米山学友会と
　熱海市との絆

社團法人中華民國扶輪米山會
理事長　郭錦堂

齋藤 直美 理事長
柚木 裕子 事務局長
関係者の皆様

台湾米山学友会からの
手紙

熱海支援金


	P1
	P2
	P3
	P4
	P5
	P6
	P7
	P8

